
Mengingat ... 

sama; 

b. bahwa sesuai ketentuan Pasal 146 Peraturan Daerah 

Nomor 7 Tahun 2010 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan 

Keuangan Daerah, pergeseran anggaran obyek dalam 

jerns belanja yang sama dilakukan dengan cara 

mengubah Peraturan Walikota tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagai dasar 

pelaksanaan, untuk selanjutnya dianggarkan dalam 

Peraturan Daerah tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Walikota tentang Perubahan Kelima Atas 

Peraturan Walikota Nomor 26 Tahun 2018 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2019; 

a. bahwa sehubungan dengan pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Surakarta Tahun 

Anggaran 2019 sampai dengan Triwulan II terdapat 

usulan pergeseran/perubahan DPA-PD dan DPA-PPKD 

pada obyek dan rincian obyek dalam jenis belanja yang 

Menimbang 

WALIKOTA SURAKARTA, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERATURAN WALIKOTA SURAKARTA 

NOMOR S?> TAHUN 2019 

TENTANG 

PERUBAHAN KELIMA ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 26 TAHUN 

2018 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DAERAH TAHUN ANGGARAN 2019 

WALIKOTA SURAKARTA 

PROVINS! JAWA TENGAH 



TENTANG ... 

Menetapkan: PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN KELIMA 

ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 26 TAHUN 2018 

MEMUTUSKAN : 

Lingkungan Provinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa 

Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 45); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang 

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Daerah Kota Surakarta Nomor 7 Tahun 2010 

tentang Pokok - Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Surakarta Tahun 2010 Nomor 

7); 

5. Peraturan Daerah Kota Surakarta Nomor 9 Tahun 2018 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah Kota Surakarta 

Tahun 2018 Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah Kota 

Surakarta Nomor 87); 

1950 tentang 

Besar Dalam 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 

Pembentukan Daerah-daerah Kota 

- 2 - 



BERITA DAERAH KOTA SURAKARTA TAHUN 2019 NOMOR 3?> 

Diundangkan di Surakarta 

pada tanggal ue Jurii .ROIO 

SEKRETARIS DAERAH KOYURAKARTA, 

Ditetapkan di Surakarta 

pada tanggal ~~ Jurii cQolg 

WALIKOTA SURAKARTA,19' 

~~ l.3- HAD! RUDYATMO'c 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Surakarta. 

Peraturan dengan 1n1 Walikota pengundangan 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan 

Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Walikota 

Nomor 26 Tahun 2018 tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 

diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam 

lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan W alikota ini. 

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2019. 

- 3 - 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

